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Z á p i s n i c a 
 

 

z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva, konaného dňa 28.11.2022 
v zasadačke Obecného úradu v Dolnej Ždani. 

 

Poslanci podľa prezenčnej listiny:   

 

Prítomní poslanci: Neprítomní poslanci: 

Ing. Martin Biroš  

Bc. Peter Búci  

 Jozef Ďurča 

Ing. Milan Fábry  

Ing. Slavomíra Kožiarová  

Tatiana Víglaská  

Mgr. Veronika Víglaská  

 
 

  
 
Program: 

1. Úvodné náležitosti 
a) Otvorenie zasadnutia  
b) Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
c) Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy obce a odovzdanie  osvedčení o 

zvolení novozvolenému starostovi a poslancom  novozvoleného obecného 
zastupiteľstva. 

d) Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce a prevzatie vedenia ustanovujúceho 
zasadnutia novozvoleným starostom  

e) Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva 
f) Vystúpenie novozvoleného starostu 

       2.   Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva. 
3. Poverenie  poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia 

obecného zastupiteľstva  
4. Zriadenie komisií, určenie náplne ich práce, voľba ich predsedov a členov. 
5. Určenie platu starostu obce  
6. Diskusia 
7.  Záver 

 

 
K bodu 1, a) 
Otvorenie 
Starostka obce Mgr. Andrea Murgašová privítala prítomných. 
 
 
K bodu 1, b) 
2.  Voľba návrhovej komisie a určenie overovateľov zápisnice 
Za overovateľov zápisnice a zároveň členov návrhovej komisie starostka navrhla  Mgr. Veroniku 
Víglaskú a Bc. Petra Búciho. 
Hlasovanie -  za /proti /zdržal sa /: 6-0-0 
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 K bodu 1,c) 
Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy obce a odovzdanie  osvedčení o zvolení 
novozvolenému starostovi a poslancom  novozvoleného obecného zastupiteľstva  
S výsledkami volieb prítomných oboznámila predsedníčka volebnej komisie p. Paula Tužinská. 
 
K bodu 1, d) 
Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce a prevzatie vedenia ustanovujúceho zasadnutia 
novozvoleným starostom  
Po odovzdaní osvedčenia o zvolení starostu, zvolený starosta zložil sľub predsedkyni volebnej komisie 
p. Paule Tužinskej.  
Po zložení sľubu  starostka Mgr.  Andrea Murgašová pokračovala vo  vedení  ustanovujúceho      
zasadnutia obecného zastupiteľstva. 
 
 
K bodu 1, e) 
Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva 
Starostka obce prečítala novozvoleným poslancom Sľub poslanca. Poslanci tento sľub zložili 
slovíčkom „sľubujem“ a svojim podpisom. 
 
 
K bodu 1, f) 
Vystúpenie novozvoleného starostu  
Po zložení sľubu poslancov starostka obce Mgr. Andrea Murgašová predniesla slávnostný príhovor.  
 
 
2. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva 
Starostka predložila poslancom program zasadnutia.  
Hlasovanie k programu – za/ proti/ zdržal sa:  6-0-0 
 
  
3. Schválenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený  zvolávať a viesť zasadnutia 
obecného zastupiteľstva 
Starostka obce uviedla, že podľa novely zákona 369/1990 o obecnom zriadení obecné zastupiteľstvo 
poverí poslanca, ktorý bude zvolávať a viesť zasadnutie obecného zastupiteľstva v prípadoch podľa § 
12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 piata veta a ods. 6 tretia veta zákona č. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 
Starostka navrhla  Ing. Slavomíru Kožiarovú a zároveň ju určila aj zástupcom starostky.  
Hlasovanie – za/ proti/ zdržal sa: 6-0-0 
 
 
4. Zriadenie komisií, určenie náplne ich práce, voľba ich predsedov a členov 
Starostka obce informovala poslancov o zriadení komisií. Určila predsedov jednotlivých komisií. 
Predsedovia si  doplnili členov komisií.  Jedná sa o nasledovné komisie: 

 Komisia  finančná a ekonomická -  predseda Ing. Slavomíra Kožiarová 
členovia – poslanci obecného zastupiteľstva 
Hlasovanie – za/ proti/ zdržal sa:  6-0-0 
 

 Komisia kultúrna a športu- predseda Tatiana Víglaská, členovia –  poslanci obecného 
zastupiteľstva 

Hlasovanie – za/proti/ zdržal sa:  6-0-0 
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 Komisia stavebná, životného prostredia a verejného poriadku – predseda Ing. Martin 
Biroš, členovia –  poslanci obecného zastupiteľstva  

Hlasovanie – za/ proti/ zdržal sa: 6-0-0 
 
5. Určenie platu starostu obce 
Kontrolórka obce  uviedla, že plat starostu obce sa určuje  v súlade so zákonom 253/1994 Z.z.  
obecným zastupiteľstvom. OZ určilo plat starostky podľa § 3 ods. 1 zákona o právnom postavení 
a platových pomeroch starostov zvýšený o 40% podľa § 4 ods. 2 zákona o právnom postavení 
platových pomeroch s následnou valorizáciou. 
Hlasovanie – za/ proti/ zdržal sa: 6-0-0 
 
 6. Diskusia 
Starostka v diskusii informovala o aktuálnych projektoch, ktoré plánuje: 
- rekonštrukcia prístupových ciest po ROEPe. Cez plán obnovy, kde je 100 % financovanie projektu je 
možnosť rekonštrukcie poľných ciest asfaltovaním, kde by sa dala upraviť aj cesta pod Dúbravkou.  
- pobytový stacionár pre seniorov plánuje starostka v školskom byte, ktorý je nevyužitý, s kapacitou 
min. 15 ľudí, aby sa vrátili finančné náklady 
- projekt cez BBSK, kde starostka plánuje zriadenie WC na miestnom cintoríne 
Starostka ďalej dodala, že okrem týchto projektov sa bude snažiť zapájať aj do projektov, ktoré budú 
priebežne vychádzať a budú prospešné pre našu obec. 
 
 
Starostka obce Mgr. Andrea Murgašová poďakovala prítomným za účasť a ukončila ustanovujúce 

zasadnutie obecného zastupiteľstva.  

 

 

Zapisovateľ:   Alena  Čavojcová 

 

 

Overovatelia zápisnice: 

 

Mgr. Veronika Víglaská                     .......................................... 

 

Bc. Peter Búci                                     ............................................ 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                               Mgr. Andrea Murgašová 

                                                                                                                        starostka obce 
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U Z N E S E N I A 
z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva Obce Dolná Ždaňa, 

zo dňa 28.11.2022 
 
 

 
Uznesenie č. 52/2022/UZ 

 
Obecné zastupiteľstvo v Dolnej Ždani schvaľuje overovateľov zápisnice Mgr. Veroniku Víglaskú a Bc. 
Petra Búciho. 
 
 

Uznesenie č. 53/2022/UZ 
Obecné zastupiteľstvo v Dolnej Ždani 
 
A . b e r i e  n a  v e d o m i e 
 
      1.  výsledky volieb do orgánov samosprávy obce 
      2.  vystúpenie novozvoleného starostu 
 
B.  k o n š t a t u j e,  ž e 
 

1. novozvolený starosta obce  Mgr. Andrea Murgašová zložila zákonom predpísaný sľub 
starostu obce 

2. zvolení poslanci obecného zastupiteľstva Ing. Martin Biroš, Bc. Peter Búci, Ing. Milan Fábry, 
Ing. Slavomíra Kožiarová, Mgr. Veronika Víglaská a Tatiana Víglaská  zložili zákonom 
predpísaný sľub poslanca obecného zastupiteľstva. 

 
 
 

Uznesenie č. 54/2022/UZ 
 

Obecné zastupiteľstvo v Dolnej Ždani schvaľuje program ustanovujúceho zasadnutia obecného 
zastupiteľstva. 

 
 
 

Uznesenie č. 55/2022/UZ 
Obecné zastupiteľstvo v Dolnej Ždani 
 
p o v e r u j e 
poslanca Ing. Slavomíru Kožiarovú  zvolávaním a vedením zasadnutí obecného zastupiteľstva v 
prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta a ods. 6 tretia veta zákona 
č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 
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Uznesenie č. 56/2022/UZ 
Obecné zastupiteľstvo v Dolnej Ždani 
A . z r i a ď u j e 
komisie, a to  

 Komisiu finančnú a ekonomickú 

 Komisiu kultúrnu a športu 

 Komisiu stavebnú, životného prostredia a verejného poriadku. 
 
B . v o l í 
 
a) predsedu Komisie finančnej a  ekonomickej     -   Ing. Slavomíra Kožiarová 
                       Komisie kultúrnej  a športu                -  Tatiana Víglaská 
                       Komisie stavebnej, životného prostredia a verejného poriadku – Ing. Martin Biroš 
 
 
 
b)   členov Komisie finančnej a ekonomickej:  poslanci obecného  zastupiteľstva 
                    Komisie kultúrnej a športu:             poslanci obecného zastupiteľstva 
                    Komisie stavebnej, životného prostredia a verejného priadku:  poslanci obecného   
                   zastupiteľstva 
          
 
 
 

Uznesenie č. 57/2022/UZ 
 

Obecné zastupiteľstvo obce Dolná Ždaňa určuje plat starostu obce Dolná Ždaňa s účinnosťou od 
1.12.2018 podľa § 3 ods. 1 zákona o právnom postavení a platových pomerov starostov zvýšený o 40 
% podľa § 4 ods. 2 zákona o právnom postavení a platových pomeroch s následnou valorizáciou 
podľa vývoja priemernej mesačnej mzdy zamestnanca v národnom hospodárstve vyčíslenej na 
základe údajov Štatistického úradu Slovenskej republiky.    
 
 
  

 
 

  
 
 
 
 
 
 
                                                                                                    Mgr. Andrea Murgašová 
                                                                                                            starostka obce 


